

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/6067,Klasy-mundurowe-z-Radomia-w-BBN.html>

20.04.2024, 07:24

30.10.2014

Klasy mundurowe z Radomia w BBN

W środę 29 października br. Biuro Bezpieczeństwa Narodowego odwiedzili przedstawiciele klas z radomskiego oddziału Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach. Podczas spotkania uczniowie zapoznali się z rolą i funkcjonowaniem Biura, a także obejrzel film o bezpieczeństwie i wysłuchali informacji nt. Białej Księgi Bezpieczeństwa Narodowego RP. Z młodzieżą spotkał się m.in. zastępca Szefa BBN Zbigniew Włosowicz, który trójce wyróżniających się w nauce licealistów oraz wychowawcom przekazał pamiątkowe egzemplarze Białej Księgi oraz rocznicowe kwartalniki BBN pt. „15 lat w NATO”.

Comiesięczne spotkania organizowane we współpracy z AON, skierowane do szkół prowadzących klasy mundurowe (wojskowe, policyjne, strażackie, straży granicznej, służby więziennej), mają na celu promowanie wśród młodzieży postaw proobronnych i zachęcanie do interesowania się sprawami bezpieczeństwa. Do tej pory w Biurze gościli m.in. uczniowie z Turku, Kielc, Góry Kalwarii, Ełku, Koła, Izbicy Kujawskiej czy Węgrowa.



26 września br., pod Patronatem Honorowym Szefa BBN, odbyło się uroczyste ślubowanie 410 uczniów pierwszych klas mundurowych w Zakładzie Doskonalenia Zawodowego w Kielcach (szkoły z Buska-Zdroju, Chmielnika, Jędrzejowa, Kazimierzy Wielkiej, Kielc, Końskich, Miechowa, Nowego Miasta nad Pilicą, Opatowa, Ostrowca Świętokrzyskiego, Radomia i Starachowic).



Od roku 2009 ZDZ w Kielcach – szkoły w Radomiu wzbogaciły swoją ofertę skierowaną do młodzieży o nowatorskie klasy o profilu wojskowym i strażackim, które zostały utworzone w ramach innowacji pedagogicznych i prowadzenia działalności eksperymentalnej przez publiczne szkoły i placówki.



W roku szkolnym 2012/2013 oferta klas mundurowych wzbogaciła się dodatkowo o klasy służb więziennych oraz bezpieczeństwa wewnętrznego. W tym samym roku uruchomiono klasy policyjne, a od roku 2013 rozpoczęła działalność Gimnazjum z klasami mundurowymi. Do września 2014 r. z oferty kształcenia skorzystało 470 uczniów w tym 308 w klasach wojskowych i bezpieczeństwa wewnętrznego, 57 w klasach policyjnych i 47 w strażackich. W roku szkolnym 2014/2015 rozpoczęto naukę w siedmiu pierwszych klasach mundurowych.



W klasach tych młodzież łączy naukę zgodnie z wybranym kierunkiem kształcenia z dodatkowymi zajęciami praktycznymi i teoretycznymi z zakresu funkcjonowania danych służb mundurowych. W szkole uczniowie uczestniczą w

zajęciach z poszerzonym programem z zakresu wiedzy o społeczeństwie, edukacji dla bezpieczeństwa i wychowania fizycznego. Biorą udział w zajęciach i obozach szkoleniowych, w jednostkach wojskowych, policji, straży pożarnej i uczelniach resortowych. Wyjeżdżają do Akademii Obrony Narodowej w Warszawie (podpisana umowa patronacka) na: seminaria, warsztaty, wykłady i wszechnice bezpieczeństwa.

[Tweetnij](#)